РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУШУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2015г.                              с.Бушуй                                                 № 09-п

	О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству на территории Бушуйского сельсовета

             Для улучшения санитарного содержания, благоустройства территории сельсовета, на основании п.2 ст.21 от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Устава Бушуйского сельсовета Пировского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Провести весенний двухмесячник по благоустройству, улучшению санитарного содержания территории сельсовета с 01.04.2015г. по 01.06.2015г.
            2.  Утвердить план мероприятий для проведения весеннего двухмесячника по благоустройству, улучшению санитарного содержания территории сельсовета .(приложение1)

           3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, собственникам магазинов, владельцам индивидуальных жилых домов, принять участие в организации санитарной уборки прилегающих территорий.

           4. Ответственность за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Бушуйского сельсовета».

Глава сельсовета                                                                              Л.Г.Маканова

Приложение 1

к постановлению от 13.03.2015г № 09-п

ПЛАН

 мероприятий для проведения весеннего двухмесячника по благоустройству, улучшению санитарного содержания территории Бушуйского сельсовета
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Привлечение автотранспорта на период двухмесячника
	Администрация сельсовета
	в течении двухмесячника

	2.
	Установление единого санитарного дня – пятницы по наведению порядка и чистоты на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	в течении двухмесячника

	3.
	Приведение в надлежащее состоянии памятника
	Администрация сельсовета
	до 01.05.2015 г.

	4.
	Очистка кладбищ от мусора
	Администрация, население
	до 01.06.2015 г.